
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 447 DEL 28-04-2016

DETERMINAZIONE

N. 102 DEL 28-04-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Assegnazione spazi sportivi 2016/2017. Approvazione schema di avviso e
modulo di richiesta.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
tra i compiti istituzionali dell’Amministrazione Comunale rientrano la promozione di-
attività sportive e motorie sul territorio e la concessione in uso alle associazioni
sportive di spazi sportivi nei propri impianti e palestre;
a tale scopo il vigente Regolamento comunale per la gestione degli impianti sportivi-
prevede, all’art. 11, il diritto dell’Amministrazione Comunale di assegnare
annualmente, con modalità stabilite da apposito provvedimento, spazi orari sportivi a
soggetti terzi diversi dai gestori di impianti e palestre comunali;

CONSIDERATO che anche quest’anno è necessario avviare l’istruttoria 2016/2017,
intendendosi per tale quella con inizio dal 15 Settembre e termine il 15 Giugno ad eccezione
per quelle discipline sportive che, per la propria peculiarità e/o per disposizioni federali
devono rispettare calendari  diversi rispetto a quanto sopra indicato;

RICHIAMATE le “Norme di utilizzo degli impianti sportivi comunali da parte di
associazioni assegnatarie”, approvate con Deliberazione del CdA dell’ex Istituzione Sestoidee
n. 25 del 03.09.2004 successivamente modificate con Deliberazione n. 21 del 23.07.2007 e
Del.19 del 16/4/2009 e infine con Delibera n. 25 del 21/04/2011;

PRECISATO che la stagione sportiva, così come indicato all’art. 1 delle Norme sopra
richiamate, viene convenzionalmente individuata dal 15 Settembre dell’anno di assegnazione
al 15 giugno dell’anno successivo, periodo coincidente anche con la riapertura delle scuole e
la ripresa delle attività extrascolastiche in palestra da parte delle associazioni sportive;



VISTA a tale proposito la bozza di avviso per la presentazione di richieste di spazi sportivi da
inviare alle associazioni sportive del territorio, allegato sub lettera “A” facente parte
integrante e sostanziale del presente atto;

CONSIDERATO che tali norme prevedono che tutti gli spazi vengano attribuiti e concessi a
seguito di opportuna richiesta da parte delle singole associazioni, gestori o terzi utilizzatori,
attraverso la compilazione di un apposito modulo, da far pervenire entro il mese di Maggio;

VISTO lo schema di modulo di richiesta spazi, allegato sub lettera “B” alla presente
determinazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

VISTI gli articoli 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/1/2014;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto, è la D.ssa
Nicoletta Fracassi, Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

VISTO il D.P.R. 26/08/2015 (G.U. n. 212 del 12.09.2015) con cui il Presidente della
Repubblica ha nominato il Dr. Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la
provvisoria gestione del Comune, conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla
Giunta e al Sindaco;

DATO ATTO che con decreto del Commissario Prefettizio n. 64 del 29/12/2015, il
sottoscritto, Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità
Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art.
50, comma 10, del D.Lgs. n.267/2000 fino alla scadenza del mandato commissariale;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI :
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

  di approvare, per i motivi espressi in premessa, gli schemi di avviso per la1.
presentazione delle istanze e del modulo di richiesta, allegati rispettivamente sub
lettera “A” e “B”, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di incaricare il Servizio Scolastico e Sportivo di curare l’istruttoria per la raccolta2.
delle richieste e per la formulazione delle assegnazioni spazi alle associazioni
richiedenti;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 102 DEL 28-04-2016 - Reg. Gen. N. 447
DEL 28-04-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



  di dare atto che il Responsabile del procedimento per l’istruttoria delle assegnazioni3.
spazi sportivi 2016/2017 è la Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo,
D.ssa Nicoletta Fracassi;

  di dare atto del rispetto degli artt. 1 e 2 del DPR n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di4.
comportamento dei dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale
n. 4 del 21/1/2014;

  di dare atto del rispetto delle previsioni del d.lgs. n. 33 del 14/5. 3/2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 28-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 102 DEL 28-04-2016 - Reg. Gen. N. 447
DEL 28-04-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assegnazione spazi sportivi 2016/2017. Approvazione schema di avviso e
modulo di richiesta.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 03-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 102 DEL 28-04-2016 - Reg. Gen. N. 447
DEL 28-04-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


